DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

CNPJ N° 06.477.822/0001-44

FOLHA.
PROL.:  (an
RUBRICA;

ADJUDICAÇÃO CPL/BARÃO DE GRAJAÚ - MA

PROCESSO Nº 27/2022 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
AMPARO LEGAL Regido pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002 e Decreto
número 7.892/2013, que complementa o artigo 15 da Lei 8666 de 21/06/1993 e Decreto
Federal nº 9.488/2018 que Altera o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013
ÓRGAO INTERESSADO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO Contratação de empresa do ramo pertinente

destinada à prestação de serviços complementares de saúde, mediante regime de

execução indireta em atendimento da demanda da Secretaria Municipal da Saúde.

PRAZO DO CONTRATO 12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do

contrato.

VALOR TOTAL: R$ 7.155.555,84 (sete milhões, cento e cinquenta e cinco mil,

quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

PROFISSIONAL
QUANTIDADE

DE HORAS
MUNICÍPIO

VALOR DA
HORA ATA

VALOR
MENSAL

VLR P/12(DOZE)
MESES

FARMACÊUTICO 160 R$ 55,32 R$ 8.851,20 R$ 106.214,40

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 8499 R$ 12,70 R$ 107.93 7,30 R$ 1.295.247,60

MÉDICO PLANTONISTA 160 R$ 139,53 R$ 22.324,80 R$ 26 7.897,60

MÉDICO PLANTONISTA
SAMU

461 R$ 11,93 R$ 5.499,73 R$ 65.996,76

PISCICÓLO 160 R$ 34,40 R$ 5.504,00 R$ 66.048,00

NUTRICIONISTA 160 R$ 34,40 R$ 5.504,00 R$ 66.048,00

FISIOTERAPEUTA 480 R$ 44,72 R$ 21.465,60 R$ 257.587,20

ASSISTENTE SOCIAL 320 R$ 44,72 R$ 14.3 10,40 R$ 171.724,80

DENTISTA 1296 R$ 35,78 R$ 46.370,88 R$ 556.450,56

ENFERMERIRO 3040 R$ 48,00 R$ 145.920,00 R$ 1.75 1.040,00

MÉDICO PSF 2112 R$ 71,56 R$ 151.134,72 R$ 1.813.616,64

MÉDICO AMBULATÓRIO 672 R$ 53,67 R$ 36.066,24 R$ 43 2.794,88

MÉDICO AUDITOR 160 R$ 107,33 R$ 17.172,80 R$ 206.073,60

AUXILIAR DE DENTISTA 125 R$ 16,51 R$ 2.063,75 R$ 24.765,00

MÉDICO PLANTONISTA
SAMU FIM DE SEMANA

230 R$26,83 R$6.170,90 R$74.050,80

VALOR TOTAL
596.296,32

R$ 7.155.555,84

.
DE GRAJAU

UMA ADMINISTRAÇAO PARA TODOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

CNPJ N° 06.477.822/0001-44

FONTE DO RECURSO

FOLHA:

RUBRICA: __

02- PODER EXECUTIVO
16- FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00- FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1004.2099.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA

O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas, resolvem adjudicar o objeto acima especificado em nome da empresa

COOPERMAISSAUDE-COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE

LTDA, CNPJ: 40.459.145/0001-70. Encaminhamos o presente processo aos Secretários

Municipais para que o ato seja ratificado e homologado.

Comissão Permanente de Licitação, em Barão de Grajaú MA, 13/03/2022.

Ede son Ca los Vaz da Silva
Presidente da CPL

iseli Rodrigues a bagas
Membra da CPL

oikêd ~ 1

Adalberto de Az e4d~rifállío
Membro da CPL